praedium fisco addicendum sit; domini autem eorum propterea omnino, quod scientes eiusmodi quid fieri concederint, si quidem dignitate quadam vel militia ornantur, dignitate et militia excidunt ac praeterea confiscatione plectuntur: privatae vero conditionis homines post corporis cruciatus in opus metallorum in perpetuum dabuntur.

XIX. Iubemus, nostros magistratus, tam in hac regia urbe, quam in provinciis omni studio et per se et a religiosissimis Episcopis de his certiores factos omnes paganae superstitionis impietates legitime perquirere, ut ne committantur, et commissae puniantur: sin autem emendatio earum potestatem eorum, qui in loco sunt, exceedat, haec ad nos referri, ut ne in ipsis causa ac motus delictorum cadat. Nemini autem licet vel testamento vel donatione relinquere vel dare aliquid personis vel locis ad fulciendam Paganorum impietatem, etiam si hoc specialiter voluntatis vel testamenti vel donationis verbis non comprehendatur, aliunde autem cum veritate a iudicantibus manifestari queat. Quae autem ita relictā vel donata sunt, auferrantur illis personis vel locis, quibus data vel relictā sunt: addicantur ea civitatibus, in quibus huiusmodi personae habitant vel etiam sub quibus eiusmodi loca sita sunt, ita ut ad similitudinem redditum municipium expendantur.

XX. Omnibus poenis, quae a prioribus Principiis^{L. 10.} paganico errori denunciatae sunt vel ad firmam fidem orthodoxam introductae, validis et firmis in perpetuum futuris et hac quoque pia legislatione servatis, quia quidam reperti sunt, qui impiorum et sceleratorum Paganorum errore tenentur et ea faciunt, quae Deum benignum ad iustum iram movent, neque ea, quae ad hos pertinent, inordinata relinquere sustinuimus, sed compertum habentes, eos veri et unius Dei adorationem deserentes simulacris insano errore sacrificia obtulisse et solemnitates omni impietate plenas celebrasse, eosdem, qui haec iam commiserunt, postquam sanctum baptismum accepérunt, animadversioni delictis, quorum convicti sunt, congruae et id quidem benignius subiecimus: in futurum autem praesenti lege praedicimus omnibus, eos, qui Christiani facti sunt et sanctum et salutare baptismus quoconque tempore accepérunt, si adhuc Paganorum errori inhaerere videantur, ultimis suppliciis fore obnoxios. Qui autem nondum venerabile baptismus nacti sunt, eos decet sese manifestare, sive in hac regia urbe, sive in provinciis habitent, et adire sanctissimas ecclesias una cum uxoribus et liberis et tota eorum familia, et veram Christianorum fidem edoceri, sic autem edoctos